"Об утверждении требований к
комплектации медицинскими изделиями
укладки для оказания первой помощи
пострадавшим на железнодорожном
транспорте при оказании услуг по
перевозкам пассажиров"

Приказ Министерства здравоохранения РФ от 15 декабря 2020 г. N
1330н

В соответствии с подпунктом 5.2.12 Положения о Министерстве
здравоохранения Российской Федерации, утвержденного постановлением
Правительства Российской Федерации от 19 июня 2012 г. N 608 (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2012, N 26, ст. 3526; 2016, N 9, ст.
1268), приказываю:

1. Утвердить прилагаемые требования к комплектации медицинскими
изделиями укладки для оказания первой помощи пострадавшим на
железнодорожном транспорте при оказании услуг по перевозкам пассажиров.

2. Установить, что укладки для оказания первой помощи пострадавшим на
железнодорожном транспорте при оказании услуг по перевозкам пассажиров,
произведенные (укомплектованные) до дня вступления в силу настоящего
приказа, подлежат применению в течение срока их годности, но не позднее 31
августа 2025 года.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2021 года и действует в
течение 6 лет со дня его вступления в силу.

Министр

М.А.МУРАШКО